
UCHWAŁA NR XLII/361/10 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 9 września 2010 r. 

w sprawie: ustalenia opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę  Halinów .  

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 oraz art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001r.Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami),oraz art. 14 ust. 5 pkt.1 ustawy z dnia 7 wrzenia 1991 r. o systemie 
oświaty ( tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami)  

Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje:  

§ 1. Ilekroć w uchwale mówi się o:  

1)Gminie – należy przez to rozumieć, Gminę Halinów,  

2)Burmistrzu – należy przez to rozumieć, Burmistrza Halinowa,  

3)przedszkolu - należy przez to rozumieć, przedszkola dla których organem prowadzącym jest Gmina Halinów,  

4)rodzicach - należy przez to rozumieć, także prawnych opiekunów dziecka,  

5)podstawie programowej – należy przez to rozumieć,  podstawę  programową  wychowania przedszkolnego określoną 
w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2009 r., Nr 4, poz. 17).  

§ 2. 1. Przedszkola finansowane są z budżetu Gminy.  

2. Gmina zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę  w zakresie realizacji programu wychowania przedszkolnego 
uwzględniającego podstawę programową w wymiarze 5 godzin dziennie.  

3. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka w zakresie realizacji programu wychowania przedszkolnego uwzględniającego 
podstawę programową, odbywa się w przedszkolach od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 13.00.  

§ 3. 1. Z a  świadczenia udzielane przez przedszkole w czasie wykraczającym poza godziny o których mowa w §   2 ust.3, 
pobierana jest opłata od rodziców dzieci przyjętych do przedszkola.  

2. Świadczenia, o których mowa w ust.1 obejmują następujące zajęcia wychowawczo – dydaktyczno - opiekuńcze:  

a) gry, zabawy i ćwiczenia ogólnorozwojowe,  

b) gry, zabawy i ćwiczenia ruchowe i muzyczno-ruchowe,  

c) zajęcia plastyczno-techniczne,  

d) zabawy tematyczne w grupie i małych zespołach,  

e) ćwiczenia logopedyczne,  

f) zajęcia opiekuńcze wspierające dzieci w czynnościach samoobsługowych.  

§ 4. 1. Ustala się  opłatę  za świadczenia przedszkoli określone w § 3 ust. 2 w wysokości 150 złotych (słownie: sto pięćdziesiąt 
złotych) miesięcznie.  

2. W miesiącach od września do czerwca, opłata o której mowa w ust. 1, uiszczana jest niezależnie od obecności dziecka 
w przedszkolu.  

3. W miesiącach lipiec i sierpień, opłata o której mowa w ust. 1, uiszczana jest proporcjonalnie do deklaracji rodzica o potrzebie 
uczęszczania dziecka do przedszkola.  

§ 5. Opłaty za korzystanie w przedszkolu z wyżywienia, ustalane są na podstawie odrębnych przepisów.  

§ 6. 1. Do wnoszenia opłat za świadczenia przedszkoli, zobowiązani są rodzice, których dzieci uczęszczają do przedszkola.  

2. Opłaty za przedszkole, wnosi się za dany miesiąc, do 15 dnia każdego miesiąca, na rachunek bankowy przedszkola.  

3. Z tytułu nieterminowego uiszczania opłat za świadczenia przedszkola, rodzice zobowiązani są do zapłaty odsetek ustawowych 
za każdy dzień opóźnienia licząc od następnego dnia po terminie określonym w ust. 2.  

§ 7. 1. Rodzice znajdujący się  w trudnej sytuacji materialnej, mogą  ubiegać się  o zwolnienie w całości lub w części, z opłaty za 
korzystanie z zajęć przedszkolnych, o których mowa w § 4.  

2. Umotywowany wniosek o zwolnienie z opłaty wraz z dokumentami potwierdzającymi okoliczności, o których mowa w ust. 1, 
rodzice składają do Burmistrza, za pośrednictwem dyrektora przedszkola.  

3. Wniosek o którym mowa w ust. 2, dyrektor przedszkola opiniuje i przekazuje do Burmistrza.  

4. Decyzje o zwolnieniu z opłaty, o którym mowa w ust. 1, podejmuje Burmistrz.  

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa.  

§ 9. Traci moc uchwała Uchwały Nr XX/234/04 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 25 czerwca 2004 r. w sprawie ustalenia 
opłat za świadczenia prowadzonych przez gminę Halinów przedszkoli.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  
  

 
Uzasadnienie 

Gmina Halinów jest organem prowadzącym dla dwóch przedszkoli publicznych:  

1)Przedszkole w Halinowie, czynne przez 11 miesięcy w roku, przez 11 godzin dziennie, tj. poniedziałek-piątek w godzinach od 7.00 
do 18.00.  

2)Przedszkole w Okuniewie, czynne przez 11 miesięcy w roku, przez 10 godzin dziennie, tj. poniedziałek- piątek w godzinach od 
7.00 do 17.00.  

Obecnie opłaty za świadczenia przedszkoli pobierane są  na podstawie Uchwały Nr XX/234/04 Rady Miejskiej w Halinowie 
z dnia 25 czerwca 2004 r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia prowadzonych przez gminę  Halinów przedszkoli, dla której 
podstawa prawna był art. 14 ust.5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. Ustawą z dnia 5 sierpnia 2010 o zmianie 
ustawy o systemie oświaty (DZ.U. Nr 148, poz.991), nowe brzmienie otrzymał art. 6 i art. 14 ust 5. Nowelizacja nakłada na 
samorządy obowiązek dostosowania aktów prawa miejscowego do nowych przepisów w tym zakresie.  

Zgodnie z dyspozycją ustawodawcy, obecnie wyraźnie rozdziela się organizację przedszkola na:  

1)bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę  w zakresie realizacji programu wychowania przedszkolnego uwzględniającego 
podstawę programową,  

2)świadczenia przedszkola za które ustala się odpłatność.  

W uzgodnieniu z dyrektorami przedszkoli ustalono, że w Gminie Halinów bezpłatne zajęcia odbywać  się  będą  w godzinach od. 8.00 
do 13.00, co wypełnia dyspozycję ustawodawcy ( nie krócej niż 5 godzin dziennie).W uzgodnieniu z dyrektorami przedszkoli ustalono 
również katalog zajęć przedszkolnych, które odbywają  się  w czasie innym niż  przeznaczony na realizację  podstawy programowej. 
Następnie dokonano analizy kosztów ponoszonych przez Gminę  na utrzymanie przedszkoli. Jako podstawę  przyjęto koszty bieżące 
przedszkoli poniesione przez Gminę w 2009 roku.  

Podjęcie przedmiotowej uchwały ma wpływ na dochody Gminy Halinów.  
  

  

  

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Halinowie  

 
mgr Włodzimierz Gronczewski 

  
Przedszkole 
w Halinowie 

Przedszkole 
w Okuniewie 

Koszty bieżące poniesione w 2009 r. 292.750,31 zł 263.469,83 zł 
Liczba dzieci 52 50 

Miesięczny koszt utrzymania dziecka w przedszkolu 
11 godzin dziennie 439
zł 

10 godzin dziennie 469
zł 

Jednostkowy koszt utrzymania dziecka po odliczeniu 5 godzin przeznaczonych na bezpłatną  realizacje
podstawy programowej 

6 godzin dziennie 255
zł 

5 godzin dziennie 219
zł 

  Przedszkole Halinów Dochody z opłaty rodziców Przedszkole Okuniew Dochody z opłaty rodziców 
Rok 2009 65.650,00 zł 55.000,00 zł 
Rok 2010 - plan 60.000,00 zł 58.000,00 zł 
Rok 2011 - szacunek 85.000,00 zł 82.000,00 zł 



UCHWAŁA NR XLII/361/10 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 9 września 2010 r. 

w sprawie: ustalenia opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę  Halinów .  

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 oraz art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001r.Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami),oraz art. 14 ust. 5 pkt.1 ustawy z dnia 7 wrzenia 1991 r. o systemie 
oświaty ( tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami)  

Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje:  

§ 1. Ilekroć w uchwale mówi się o:  

1)Gminie – należy przez to rozumieć, Gminę Halinów,  

2)Burmistrzu – należy przez to rozumieć, Burmistrza Halinowa,  

3)przedszkolu - należy przez to rozumieć, przedszkola dla których organem prowadzącym jest Gmina Halinów,  

4)rodzicach - należy przez to rozumieć, także prawnych opiekunów dziecka,  

5)podstawie programowej – należy przez to rozumieć,  podstawę  programową  wychowania przedszkolnego określoną 
w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2009 r., Nr 4, poz. 17).  

§ 2. 1. Przedszkola finansowane są z budżetu Gminy.  

2. Gmina zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę  w zakresie realizacji programu wychowania przedszkolnego 
uwzględniającego podstawę programową w wymiarze 5 godzin dziennie.  

3. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka w zakresie realizacji programu wychowania przedszkolnego uwzględniającego 
podstawę programową, odbywa się w przedszkolach od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 13.00.  

§ 3. 1. Z a  świadczenia udzielane przez przedszkole w czasie wykraczającym poza godziny o których mowa w §   2 ust.3, 
pobierana jest opłata od rodziców dzieci przyjętych do przedszkola.  

2. Świadczenia, o których mowa w ust.1 obejmują następujące zajęcia wychowawczo – dydaktyczno - opiekuńcze:  

a) gry, zabawy i ćwiczenia ogólnorozwojowe,  

b) gry, zabawy i ćwiczenia ruchowe i muzyczno-ruchowe,  

c) zajęcia plastyczno-techniczne,  

d) zabawy tematyczne w grupie i małych zespołach,  

e) ćwiczenia logopedyczne,  

f) zajęcia opiekuńcze wspierające dzieci w czynnościach samoobsługowych.  

§ 4. 1. Ustala się  opłatę  za świadczenia przedszkoli określone w § 3 ust. 2 w wysokości 150 złotych (słownie: sto pięćdziesiąt 
złotych) miesięcznie.  

2. W miesiącach od września do czerwca, opłata o której mowa w ust. 1, uiszczana jest niezależnie od obecności dziecka 
w przedszkolu.  

3. W miesiącach lipiec i sierpień, opłata o której mowa w ust. 1, uiszczana jest proporcjonalnie do deklaracji rodzica o potrzebie 
uczęszczania dziecka do przedszkola.  

§ 5. Opłaty za korzystanie w przedszkolu z wyżywienia, ustalane są na podstawie odrębnych przepisów.  

§ 6. 1. Do wnoszenia opłat za świadczenia przedszkoli, zobowiązani są rodzice, których dzieci uczęszczają do przedszkola.  

2. Opłaty za przedszkole, wnosi się za dany miesiąc, do 15 dnia każdego miesiąca, na rachunek bankowy przedszkola.  

3. Z tytułu nieterminowego uiszczania opłat za świadczenia przedszkola, rodzice zobowiązani są do zapłaty odsetek ustawowych 
za każdy dzień opóźnienia licząc od następnego dnia po terminie określonym w ust. 2.  

§ 7. 1. Rodzice znajdujący się  w trudnej sytuacji materialnej, mogą  ubiegać się  o zwolnienie w całości lub w części, z opłaty za 
korzystanie z zajęć przedszkolnych, o których mowa w § 4.  

2. Umotywowany wniosek o zwolnienie z opłaty wraz z dokumentami potwierdzającymi okoliczności, o których mowa w ust. 1, 
rodzice składają do Burmistrza, za pośrednictwem dyrektora przedszkola.  

3. Wniosek o którym mowa w ust. 2, dyrektor przedszkola opiniuje i przekazuje do Burmistrza.  

4. Decyzje o zwolnieniu z opłaty, o którym mowa w ust. 1, podejmuje Burmistrz.  

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa.  

§ 9. Traci moc uchwała Uchwały Nr XX/234/04 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 25 czerwca 2004 r. w sprawie ustalenia 
opłat za świadczenia prowadzonych przez gminę Halinów przedszkoli.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  
  

 
Uzasadnienie 

Gmina Halinów jest organem prowadzącym dla dwóch przedszkoli publicznych:  

1)Przedszkole w Halinowie, czynne przez 11 miesięcy w roku, przez 11 godzin dziennie, tj. poniedziałek-piątek w godzinach od 7.00 
do 18.00.  

2)Przedszkole w Okuniewie, czynne przez 11 miesięcy w roku, przez 10 godzin dziennie, tj. poniedziałek- piątek w godzinach od 
7.00 do 17.00.  

Obecnie opłaty za świadczenia przedszkoli pobierane są  na podstawie Uchwały Nr XX/234/04 Rady Miejskiej w Halinowie 
z dnia 25 czerwca 2004 r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia prowadzonych przez gminę  Halinów przedszkoli, dla której 
podstawa prawna był art. 14 ust.5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. Ustawą z dnia 5 sierpnia 2010 o zmianie 
ustawy o systemie oświaty (DZ.U. Nr 148, poz.991), nowe brzmienie otrzymał art. 6 i art. 14 ust 5. Nowelizacja nakłada na 
samorządy obowiązek dostosowania aktów prawa miejscowego do nowych przepisów w tym zakresie.  

Zgodnie z dyspozycją ustawodawcy, obecnie wyraźnie rozdziela się organizację przedszkola na:  

1)bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę  w zakresie realizacji programu wychowania przedszkolnego uwzględniającego 
podstawę programową,  

2)świadczenia przedszkola za które ustala się odpłatność.  

W uzgodnieniu z dyrektorami przedszkoli ustalono, że w Gminie Halinów bezpłatne zajęcia odbywać  się  będą  w godzinach od. 8.00 
do 13.00, co wypełnia dyspozycję ustawodawcy ( nie krócej niż 5 godzin dziennie).W uzgodnieniu z dyrektorami przedszkoli ustalono 
również katalog zajęć przedszkolnych, które odbywają  się  w czasie innym niż  przeznaczony na realizację  podstawy programowej. 
Następnie dokonano analizy kosztów ponoszonych przez Gminę  na utrzymanie przedszkoli. Jako podstawę  przyjęto koszty bieżące 
przedszkoli poniesione przez Gminę w 2009 roku.  

Podjęcie przedmiotowej uchwały ma wpływ na dochody Gminy Halinów.  
  

  

  

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Halinowie  

 
mgr Włodzimierz Gronczewski 

  
Przedszkole 
w Halinowie 

Przedszkole 
w Okuniewie 

Koszty bieżące poniesione w 2009 r. 292.750,31 zł 263.469,83 zł 
Liczba dzieci 52 50 

Miesięczny koszt utrzymania dziecka w przedszkolu 
11 godzin dziennie 439
zł 

10 godzin dziennie 469
zł 

Jednostkowy koszt utrzymania dziecka po odliczeniu 5 godzin przeznaczonych na bezpłatną  realizacje
podstawy programowej 

6 godzin dziennie 255
zł 

5 godzin dziennie 219
zł 

  Przedszkole Halinów Dochody z opłaty rodziców Przedszkole Okuniew Dochody z opłaty rodziców 
Rok 2009 65.650,00 zł 55.000,00 zł 
Rok 2010 - plan 60.000,00 zł 58.000,00 zł 
Rok 2011 - szacunek 85.000,00 zł 82.000,00 zł 


